CEP 13220-0001 | (11) 4596-9700 | www.camaravarzea.sp.gov.br

EMENDA IMPOSITIVA Nº 47
AO PROJETO DE LEI Nº 51/2025

Estima a receita e fixa a despesa do município de 

Várzea Paulista, para o exercício de 2026.

Autor: Vereador GUILHERME ZAFANI
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Destino: Unidade Gestora de Educação.

Objeto: Aquisição de material de consumo.

Descrição: O presente recurso é para a escola Vinicius de Moraes para aquisição de 

brinquedos para a escola.

Justificativa: O presente recurso tem como objetivo proporcionar melhorias na área de